
 

Teoretická část – 2 hodiny 

 novinky v dopravních 
předpisech a jiné 
zajímavosti; 

 předcházení a řešení 
krizových situací; 

 fyzikální zákonitosti pohybu 
automobilu; 

 technický stav vozidla, 
pneumatiky; 

 činnost a význam 
elektronických systémů 
automobilu; 

 nové trendy v oblasti výbavy 
vozů; 

 řešení modelových situací 
formou diskuze. 

 

Praktická část  - 3 hodiny 

 správná technika zvládnutí 
nedotáčivého nebo 
přetáčivého smyku 

 správná technika 
vyhýbacího manévru 

 krizové brzdění v různých 
rychlostech a na rozdílných 
površích (mokro, kluzko, 
sucho) 

 jízda zatáčkou 
 zdravověda s praktickou 

ukázkou 

 

 

Termín:   1.10.;15.10.; 29.10.  (pouze 1 den) 

Čas:    od 8:00 do 14:00  

Místo:  Centrum bezpečné jízdy Ostrava 

   (výcvikové centrum Libros)  

Určeno pro: širokou aktivní motoristickou 
veřejnost seniorského věku –
přesněji 65 let a více. 

Proč absolvovat JEDU S DOBOU: 

 poznání chování a limitů svého automobilu 
v praxi 

 získání větší jistoty při řízení 
 odhalení svých slabých a silných stránek 
 doplnění znalostí z novinek v dopravních 

předpisech 

Cena: Finanční podporu projekt získal z fondu 
zábrany škod a díky tomu je pro 
účastníky zcela ZDARMA 

Kurz je nutné absolvovat s vlastním vozidlem
nicméně je možná účast 2 osob ve vozidle např. 
vozidlo sdílené s partnerem/partnerkou. V tomto 
případě musí být vyplněny 2 rezervační formuláře, 
protože obě dvě osoby jsou účastníci kurzu 
a dochází k vzájemnému střídání ve vozidle na 
pozici řízení během výcviku. Obě dvě osoby musí 
splňovat podmínku věku min. 65 let. 

Obec Vražné není organizátorem, můžeme pouze 
pomoc s registrací na zvolený termín (kapacita 
kurzu je omezena), tuto registraci lze provést 
i samostatně na níže uvedené webové stránce.  

Zdroj textu a obrázků:  www.jedusdobou.cz 

Při realizaci kurzů budou zohledněna všechna 
opatření ke covid-19 vydaná dle aktuálních 
Mimořádných opatření vydaných Ministerstvem 
zdravotnictví. 

 

 

Kurz „Jedu s dobou“ strana  9
Centrum bezpečné  jízdy Ostrava 
 


